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INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCÓW 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym  

na realizację zamówienia  pn: Usługi medyczne w zakresie przeprowadzania badań 

lekarskich: wstępnych, okresowych i kontrolnych (badania profilaktyczne) oraz 

dla celów sanitarno-epidemiologicznych. 

1. Na podstawie art. 284 ust. 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1610 ze zm.) dalej: uPzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań 

wraz z wyjaśnieniami do przedmiotowego postępowania: 

 

Pytanie nr 1:  

„Czy Zamawiający bierze pod uwagę wykonywanie badań medycyny pracy poza miejscowością 

Niemcza? 

Jeśli tak to do ilu maksymalnie kilometrów od tej miejscowości ?” 

 

Pytanie nr 2:  

„Czy Zamawiający dopuszcza lokalizację poza miejscowością Niemcza? Jeżeli tak do ilu maksymalnie 

kilometrów od Niemczy?” 

 

Odpowiedź nr 1 i 2: 

Zamawiający informuje, iż  zmianie ulega treść Rozdziału VI pkt 1.2.4.3 SWZ - poprzez nadanie mu 

nowego brzmienia: 

 

1.2.4.3. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje: 

a)  minimum trzema (3) placówkami na terenie miasta Wrocław,  

oraz 

b) co najmniej jedną (1) placówką  na terenie  miasta Niemcza lub w odległości 

nie większej niż 25 km od miasta Niemcza.  

 
Zamawiający dokona weryfikacji odległości pomiędzy miasta Niemcza, a wskazanym przez 

Wykonawcę w Formularzu ofertowym najdalszym z miejsc, w których będą wykonywane 

badania określone w Rozdziale IV, ust 2 SWZ, na podstawie odczytu na stronie 

https://www.google.pl/maps 

 
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia, 

warunek określony w pkt. 1.2.4.3  powyżej  powinien być spełniony przez co najmniej 

jednego z Wykonawców samodzielnie lub łącznie przez Wykonawców.  

 

Zamawiający informuje, iż przypadku wykonywania badań medycyny pracy poza miejscowością 

Niemcza, Wykonawca zobowiązany jest w Formularzu ofertowym stanowiącym załącznik 

nr 1 do SWZ, w ust.1, w Tabeli podać odległość  najdalszego z miejsc, w których będą 

wykonywane ww. badania, oraz adres.  

 

https://www.google.pl/maps


Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 1 do SWZ , stanowiącym Formularz ofertowy, 

poprzez modyfikację Tabeli w ust 1.   

 

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3 do SWZ,  stanowiącym Opis przedmiotu 

zamówienia.   

 

Zmiany zaznaczone są kolorem czerwonym. 

 

Pytanie nr 3:  

„Czy Zamawiający dopuszcza zmianę dotyczącą zapisu " Wykonawca wykaże, że dysponuje lub 

będzie 

dysponować, co najmniej następującymi specjalistami medycyny tj.: 

4 lekarzami orzecznikami medycyny pracy, 

4 lekarzami neurologami, 

4 lekarzami okulistami, 

4 lekarzami laryngologami, 

4 lekarzami dermatologami." 

W lokalizacji innej niż Wrocław, ponieważ po analizie możliwości pod kątem liczby specjalistów w 

miejscowości Niemcza oraz miejscowościach do 25 km zasoby w tym obszarze są mocno ograniczone. 

Motywuje nas w tym zapytaniu również to, że w wyżej wymienionym obszarze o który Państwo 

wnioskują Państwa pracownicy stanowić będą grupę poniżej 100 osób.” 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający informuje, iż  zmianie ulega treść Rozdziału VI pkt 1.2.4.3 SWZ - poprzez nadanie mu 

nowego brzmienia: 

 

 

1.2.4.1. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że   

dysponuje lub będzie dysponować, co najmniej następującymi 

specjalistami medycyny w celu realizacji zamówienia, w każdej 

określonej placówce w pkt. 1.2.4.3 SWZ tj.: 

− 1 lekarzem orzecznikiem medycyny pracy,  

− 1 lekarzem neurologiem, 

− 1 lekarzem okulistą,  

− 1 lekarzem laryngologiem,  

− 1 lekarzem dermatologiem. 

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia, 

warunek określony w pkt. 1.2.4.1  powyżej  powinien być spełniony przez co najmniej 

jednego z Wykonawców samodzielnie lub łącznie. 

 

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 7 do SWZ , stanowiącym Wykaz osób i dodaje 

nowe obowiązujące załączniki nr 7, 7.1.7.2.7.3 do SWZ.  

 

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3 do SWZ,  stanowiącym Opis przedmiotu 

zamówienia.   

 

Zmiany zaznaczone są kolorem czerwonym. 

 

 

 

 

 



Pytanie nr 4:  

„ W dokumencie Specyfikacja Warunków Zamówienia, pkt. VI Warunki udziału w postepowaniu i 

podstawy wykluczenia ppkt. 1.2.4.1 jest zapis:  

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie 

dysponować, co najmniej następującymi specjalistami medycyny tj.: 4 lekarzami orzecznikami 

medycyny pracy, 4 lekarzami neurologami, 4 lekarzami okulistami, 4 lekarzami laryngologami, 4 

lekarzami dermatologami”.  

Wykonawca wskazuje, że powyższe wymagania wydają się nieracjonalnie wysokie zważywszy na 

liczbę pracowników oraz czas trwania realizacji umowy. Analizując liczbę dni roboczych i liczbę 

potencjalnych pracowników przez czas trwania umowy tj.: od 1.02.2025-31.12.2026 r. przy 

założeniu średnio 20 dni roboczych w miesiącu i 3000 pracowników w tym 760 pracowników 

wymagających badań dermatologicznych, wynika, że na każdego specjalistę średnio, statystycznie, 

dziennie przypada:  

1. Lekarz orzecznik medycyny pracy: 6,25 pracowników dziennie / wymagają Państwo 4 lekarzy 

= 1,56 pracownika na lekarza dziennie  

2. Lekarz Dermatolog: 1,58 pracownika dziennie / wymagają Państwo 4 lekarzy = 0,40 

pracownika na lekarza dziennie  

 

Z powyższych obliczeń wynika, że wymagania dotyczące liczby specjalistów są znacząco zawyżone 

w kontekście liczby pracowników do przebadania oraz okresu realizacji umowy. Średnia liczba 

pacjentów na jednego specjalistę dziennie jest bardzo niska, co prowadzi do wniosku, że można 

osiągnąć te same cele z mniejszą liczbą specjalistów, co pozwoliłoby na bardziej efektywne 

zarządzanie zasobami.  

Wykonawca proponuje ponowne przeanalizowanie wymagań dotyczących liczby specjalistów, aby 

dostosować je do rzeczywistych potrzeb. 

 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na pytanie nr 4 znajduje się w odpowiedzi pw.tj. 

„Odpowiedź nr 3”. 

 

Pytanie nr 5:  

„W dokumencie Specyfikacja Warunków Zamówienia, pkt.VI Warunki udziału w 

postepowaniu i podstawy wykluczenia ppkt. 1.2.4.2 jest zapis:  

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 

trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, wykonał lub 

należycie wykonuje co najmniej dwie (2) usługi, których przedmiotem są usługi medyczne, 

których każda winna spełniać następujące warunki:  

Świadczona była/jest przez co najmniej 12 miesięcy  

Wartość wykonanej usługi/wykonywanej usługi wynosiła/wynosi co najmniej 495 000 zł 

brutto  

Objętych tą usługą było/jest minimum 1000 osób”.  

 

Wykonawca zauważa, że powyższy zapis cechuje nadmierna restrykcyjność wymogu 

ograniczająca możliwość udziału w postepowaniu wykonawców mających odpowiednie 

doświadczenie i zasoby, ale nie spełniających tego specyficznego kryterium. Ponadto 

średnia wartość realizowanych usług medycyny pracy na rynku jest niższa niż podana 

kwota, co sprawia, iż powyższy wymóg nie odpowiada rzeczywistości rynkowej. Posiadane 

doświadczenia w realizacji usług medycyny pracy, niezależnie od ich wartości może być 



równie wiarygodnym wskaźnikiem kompetencji i zdolności do wykonania zamówienia. 

Skupienie się na jakości i zasięgu wykonywanych usług, a nie tylko na ich wartości, może 

zapewnić lepszy wybór wykonawcy.  

Jednocześnie Wykonawca dopytuje czy Zamawiający wymaga realizacji „usług 

medycznych” w określonej kwocie jak wskazuje zapis czy usług medycznych medycyny 

pracy?  

Wykonawca wnioskuje o modyfikację i dostosowanie zapisu do rzeczywistości rynkowej, 

aby umożliwić udział w postepowaniu szerszej grupie wykonawców. 

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom stanowią 

integralną część SWZ i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. 

postępowaniu. Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany 

i wyjaśnienia zawarte w Informacjach dla Wykonawców.” 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy Rozdziału VI /Warunki udziału w 

postepowaniu i podstawy wykluczenia/ w  ppkt. 1.2.4.2 SWZ.  

Pytanie nr 6:  

„W dokumencie Specyfikacja Warunków Zamówienia, pkt.VI Warunki udziału w 

postepowaniu i podstawy wykluczenia ppkt. 1.2.4.3 jest zapis:  

„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje:  

minimum trzema (3) placówkami na terenie Wrocławia  

co najmniej jedną (1) placówką na terenie miasta Niemcza”.  

Wykonawca wskazuje, że powyższy wymóg dla przebadania 3000 pracowników w okresie dwóch lat 
jest nadmiernie ograniczający i nieadekwatny do skali zadania. Przy realistycznym rozkładzie pracy 
nawet jedna placówka jest w pełni wystarczająca do przebadania takiej liczby pracowników.  
Współczesne technologie i metody zarządzania pozwalają na efektywne zarządzanie duża ilością 

pacjentów nawet w mniejszej liczbie placówek. Nawiązując do analizy z pyt. nr 1 wskazuję, że 

Zamawiający przewiduje dziennie do przebadania około 6,25 pracowników. Jedna dobrze wyposażona 

placówka z odpowiednią liczbą specjalistów jest w stanie obsłużyć tę liczbę pacjentów. 

Współczesne technologie i metody zarządzania pozwalają na efektywne zarządzanie duża ilością 

pacjentów nawet w mniejszej liczbie placówek. Nawiązując do analizy z pyt. nr 1 wskazuję, że 

Zamawiający przewiduje dziennie do przebadania około 6,25 pracowników. Jedna dobrze wyposażona 

placówka z odpowiednią liczbą specjalistów jest w stanie obsłużyć tę liczbę pacjentów.” 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na pytanie nr 4 znajduje się w odpowiedzi pw.tj. 

„Odpowiedź nr 1 i 2”. 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy – nowy obowiązujący,   

2. Załącznik nr 7,7.1,7.2,7.3 do SWZ – Wykaz osób – nowy obowiązujący 

3.  Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia  – nowy obowiązujący,   



 

 

2. Na podstawie art. 271 ust. 1, 2 i 4 oraz  art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 1610 ze zm.) 

Zamawiający informuje, że zmienia treść SWZ i ogłoszenia w następującym 

zakresie: 

1. Zmianie ulega treść rozdziału XII pkt 1 SWZ - poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 

Było:  

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć do dnia 29/08/2024r., do 

godz. 10:00 za pośrednictwem Platformy:  

https://platformazakupowa.pl/pn/uniwersytet_wroclawski/proceedings” 

 

Jest: 

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć do dnia 04/09/2024r., do 

godz. 10:00 za pośrednictwem Platformy:  

https://platformazakupowa.pl/pn/uniwersytet_wroclawski/proceedings” 

 

2. Zmianie ulega treść rozdziału XII pkt 9 SWZ - poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 

Było:  

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29/08/2024 r. o godzinie 10:30 za pośrednictwem 

Platformy Przetargowej: 

https://platformazakupowa.pl/pn/uniwersytet_wroclawski/proceedings     

poprzez odszyfrowanie złożonych ofert przez Zamawiającego” 

 

Jest:  

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04/09/2024r. o godzinie 10:30 za pośrednictwem 

Platformy Przetargowej: 

https://platformazakupowa.pl/pn/uniwersytet_wroclawski/proceedings     

poprzez odszyfrowanie złożonych ofert przez Zamawiającego” 

 

3. Zmianie ulega treść rozdziału X pkt 1 SWZ - poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 

Było:  

„Wykonawca jest związany ofertą do dnia 17/09/2024 r. począwszy od dnia upływu 

terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert.”1 

Jest: 

 „Wykonawca jest związany ofertą do dnia 03/10/2024 r. począwszy od dnia upływu 

terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, zawierające zmiany w powyższym zakresie zostało 

opublikowane na Platformie. Pozostałe postanowienia SWZ i ogłoszenia nie ulegają 

zmianie. 

  

DYREKTOR GENERALNY   

Uniwersytetu Wrocławskiego 

         
                                                                                            mgr Elżbieta Solarewicz 
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